## Mediante el Consejo Consultivo, otorga Ceagua seguimiento a obras y proyectos en materia de infraestructura hidráulica [1]



[2]

### Miércoles 15 de Febrero de 2023, Cuernavaca, Morelos

La Comisión Estatal del Agua (Ceagua) llevó a cabo la primera sesión ordinaria del Consejo Consultivo 2023, misma que fue atendida en el formato de videoconferencia por el titular del organismo, Jaime Juárez López, quien dio la bienvenida a los nuevos integrantes de dicho órgano colegiado, que tomaron protesta bajo el compromiso de dar seguimiento a los planes y programas donde se definen las estrategias y políticas públicas en obras y proyectos de inversión para el bienestar de pobladores en materia de infraestructura hidráulica.

"Trabajaremos brazo con brazo en cada uno de los retos que implican dotar de agua a las y los morelenses en cantidad y calidad, porque este es el objetivo más importante, por eso la importancia de consolidar un Consejo Consultivo comprometido, interesado, empeñado en proponer, orientar y opinar estrategias que deriven en mejores proyectos", concluyó.

El Consejo Consultivo se instaló el pasado 09 de diciembre y fue integrado con fundamento en lo dispuesto en los artículos 10 de la Ley que Crea la Comisión Estatal del Agua como Organismo Público Descentralizado del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos y el 46 de su Reglamento Interior.

Finalmente, entre los puntos relevantes, se aprobó la orden del día, se presentó el informe de actividades del cuarto trimestre del 2022 de la Ceagua y se solicitó proponer candidatos a ocupar las consejerías vacantes.

# Mediante el Consejo Consultivo, otorga Ceagua seguimiento a obras y proyectos en materia e Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)







[4]



[5]



[6]

# Mediante el Consejo Consultivo, otorga Ceagua seguimiento a obras y proyectos en materia

Published on Comisión Estatal del Agua del Estado de Morelos (https://ceagua.morelos.gob.mx)







[8]

URL de origen: https://ceagua.morelos.gob.mx/node/1859

### **Enlaces**

- [1] https://ceagua.morelos.gob.mx/noticias/mediante-el-consejo-consultivo-otorga-ceagua-seguimiento-obras-y-proyectos-en-materia-de
- [2] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/consejo\_5\_1.jpeg
- [3] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/consejo\_6\_1.jpeg
- [4] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria fotografica/consejo 5 1.jpeg
- [5] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/consejo\_4\_0.jpeg
- [6] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/consejo\_3\_0.jpeg
- [7] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/consejo\_2\_1.jpeg
- [8] https://ceagua.morelos.gob.mx/sites/ceagua.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria\_fotografica/consejo\_1\_1.jpeg